

ZMLUVA O DIELO

(na vykonanie stavebných prác)

uzavretá medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

sídlo:

zastúpený:

IČO:

DIČ:

peňažný ústav:

číslo účtu:

Okresný súd Prešov

Grešova 3, 080 42 Prešov

JUDr. Marek ČECH, predseda okresného súdu

00165921

2020545021

(ďalej len objednávateľ)

Zhotoviteľ:

sídlo:

zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČDPH

peňažný ústav:

číslo účtu:

RN – stav s.r.o

082 52 Dulova Ves , Vlčie Doly 339

Róbert Nagy

45 673 462

2023090850

Sk 2023090850

(ďalej len zhotoviteľ)

Článok I

Predmet plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa **opravu sociálnych zariadení** v budove Okresného súdu Prešov. Opravy budú realizované v sociálnych zariadeniach v tzv. Starej časti budovy. Ide o výmenu obkladov, dlažby a sanity, opravu omietok a výmenu odpadového potrubia. Rozsah materiálu a prác je vyšpecifikovaný v krycom liste rozpočtu,

ktorý je súčasťou tejto zmluvy.

Článok II.

Cena

Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je **17 563,74 Eur** (slovom sedemnášťtisícpäťstošesťdesiati 74/100 Eur) **vrátane DPH**.

Článok III.

Platobné podmienky

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo „*Oprava sociálnych zariadení v budove Okresného súdu Prešov*“ sumu **17 563,74,- Eur**, ktorú bude zhotoviteľ fakturovať až po riadnom ukončení diela. Fakturované budú len fyzicky skutočne vykonané práce, podľa cenovej ponuky do 15 dní po odovzdaní diela so splatnosťou do 30 dní odo dňa prevzatia faktúry; a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy, bez poskytnutia preddavku.

Článok IV.

Čas plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v týchto termínoch:

- začatie prác: **14.8.2019**
- dĺžka trvania prác: **do 15.10.2019**

Článok V.

Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej

Vlastníkom zhotovovanej veci je objednávateľ po uhradení konečnej faktúry, odkedy znáša aj nebezpečenstvo škody na nej, okrem škôd spôsobených zhotoviteľom.

Článok VI.

Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením stavebných prác a odovzdaním

diela objednávateľovi.

2. Objednávateľ je povinný odovzdať v lehote do zahájenia prác zhotoviteľovi stavenisko, kde budú stavebné práce realizované, bez takých závad, ktoré by vykonávanie diela sťažovali, alebo znemožňovali.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť súčinnosť pre hladký priebeh plnenia predmetu tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ poskytuje záruku za akosť zhotoveného diela v trvaní 60 mesiacov od odovzdania diela objednávateľovi, zabezpečí odvoz sutiny a po ukončení diela zabezpečí vypratanie staveniska.

Článok VII. Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vykonania diela, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý začatý deň omeškania z ceny diela.
2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
2. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v CRZ.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 3 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenie.

V Prešove, dňa 12.8.2019

objednávateľ:

zhotoviteľ:

Krycí list rozpočtu v EUR

Služba: Oprava sociálních zařízení			Místnost: stará část			Rozpočet:		
JKSO:			Spracoval:			Zmluva č.:		
Objednatel: Okresní soud Přesšov			Dle:			Dle:		
Dodávatel:			IČO:			Dle:		
Projektant:			IČO:			Dle:		
1 M3 OP			17 564			17 564		
1 M2 ZP			17 564			17 564		
1 M2 UP			1 M			17 564		
A ZRN			konstrukce a práce			materiál		
1 HSY:			6 884,05			6 884,05		
2 PSV:			5 873,40			1 873,00		
3 MCE:			7 752,40			7 752,40		
4 Inč:								
5 Súčest			12 757,45			1 873,00		
						14 636,45		
projektant, rozpočtář, cenář			podpis:			datum:		
pečetka:								
odborný, obstarávatel			podpis:			datum:		
pečetka:								
dodávatel, zhotovitel			podpis:			datum:		
pečetka:								
NUS - náklady umístění stavby			11			Zařízení staveniska		
12			Převážkové vplyvy			12		
13			Stážení podmiěny			13		
14						14		
15			Súčest nákladov 11 až 14:			15		
ON - ostatné náklady			16			Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17			Inžinierska činnosť			17		
18			Projektové práce			18		
19						19		
20			Súčest nákladov 16 až 19:			20		
E			Celkové náklady			21		
22			Súčest nákladov 5, 10, 15 a 20:			22		
23			DPH 20% z			23		
24			DPH 0% z			24		
F			Odpočet - prípočet			F		

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Kód výstavby	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, iemesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hodnoty v eurách				Množstvo
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
19	013	97308-1111	Odkoz súle a výbúranych hrdí na skládke do 1 km	9,340 t	12,50	116,75		116,75					20
20	013	97308-1121	Odkoz súle a výbúranych hrdí na skládke každý ďalší 1 km	177,460 t	0,60	106,48		106,48					20
21	013	97308-2111	Vnírostenáková doprava súle a výbúranych hrdí do 10 m	9,340 t	10,20	95,27		95,27					20
22	013	97908-2121	Vnírosl. doprava súle a výbúranych hrdí každý ďalších 5 m	28,020 t	1,50	42,03		42,03					20
23	013	97913-1409	Poplatok za ulož. zruš. stavb súle na vymedzených skládkech	9,340 t	50,50	471,67		471,67					20
24	011	99901-1003	Presun hrdí pre budovy murované výšky do 24 m	8,113 t	9,95	80,81		80,81					20
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	1 878,36			1 878,36		1 878,36					20
		PRÁCE A DODÁVKY PSV	6 884,05			6 884,05		6 884,05					20
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKE INŠTALÁCIE											
		725 - Zariadenie predmety											
25	721	72512-9202	Zariadenie predmety - priradenie oplakty na píslav	1,000 súbor	1 170,00	1 170,00		1 170,00					20
26	721	72512-9202	Montáž píslavov keramických	8,000 súbor	55,50	444,00		444,00					20
27	MAT	642 582033	Píslav ECCO - JIKA	2,000 kus	207,30								20
28	721	72513-0811	Demontáž píslavového stĺna s nádržkou 1 dišne	8,000 súbor	7,15	57,20		57,20					20
29	MAT	586 140227	Trnel Sítkavý	2,000 kus	9,40								20
30	721	72521-0821	Demontáž umývacieh bez výtokových armatúr	3,000 súbor	3,50	10,50		10,50					20
31	721	72521-1603	Umývadlo keram príper, na špinu šetrík tiehle bez krytu na sítko 600mm	1,000 súbor	78,00	78,00		78,00					20
32	721	72521-9401	Montáž umývacieh keramických so zdp, uziv, na skulinu	3,000 súbor	23,00	69,00		69,00					20
33	721	72582-1300	Batéria umývadlová stopánová G 112 štandardná kvailia	2,000 súbor	49,50	99,00		99,00					20
34	721	72582-9201	Montáž batérií umýv. a drez. oslabených typov nst. chromov.	3,000 kus	7,30	21,90		21,90					20
		725 - Zariadenie predmety spolu :	2 383,00			1 949,60		1 949,60					20
		76 - KONŠTRUKCIE	2 383,00			1 949,60		1 949,60					20
35	763	76313-5040	Podlahy sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana A vidielkonstr	12,360 m2	49,50	611,82		611,82					20
		763 - Konštrukcie - drevosťavby											
		GYPTONE Line											
36	763	76313-6095	Demontáž FEAL strop plastový vrátane konštrukcie	12,360 m2	32,50	401,70		401,70					20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

[illegible]

Príloha č. 1
Inštalácia

Stavba: Otvorený súd - Oprava sociálnych zariadení

Príloha č. 1
JKSO :
Dátum: . .

Rekapitulácia rozpočtu v EUR						
Popis položky, stavebného diela, remesia	Kosťbnice a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hodnoty v tonách		Súčet v tonách
				Spolu	Spolu	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	5 005,69	0,00	5 005,69	8,09294	0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE spolu:	1 878,36	0,00	1 878,36	0,01992	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSY spolu:	6 884,05	0,00	6 884,05	8,11286	9,340	
725 - Zariadenie predmetný spolu:	1 949,60	433,40	2 383,00	0,04067	0,369	
73 - KONŠTRUKČIE - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:	1 949,60	433,40	2 383,00	0,04067	0,369	
76 - KONŠTRUKČIE - drevosťavby spolu:	1 013,52	0,00	1 013,52	0,00309	0,000	
771 - Podlahy z dlaždic keramických spolu:	1 013,52	0,00	1 013,52	0,00309	0,000	
77 - PODLAHY spolu:	1 013,52	0,00	1 013,52	0,00309	0,000	
781 - Oklady z okladyčiek a dosiek spolu:	761,64	772,40	1 534,04	2,24672	0,000	
784 - Malby spolu:	939,43	673,20	1 612,63	1,86006	0,000	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:	1 209,21	0,00	1 209,21	0,05218	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	2 148,64	673,20	2 821,84	1,93224	0,000	
Rozpočet celkom:	5 873,40	1 879,00	7 752,40	4,22272	0,369	
	12 757,45	1 879,00	14 636,45	12,33558	9,709	

Obstarávateľ: Okresný súd Prešov
Projektant:
Inštalátor:

Stavba: Okresný súd - Oprava sociálnych zariadení

opracoval:
JKSO:
Dátum: . .

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, staviteľného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špeciálny materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súf v tonách		IOPH
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	

PRÁCE A DODÁVKY HSY

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1	014	61142-1211	Oprava váp. omietky stropov hrubých 5-10%	12,370	m2	3,10	38,35		38,35	0,00194	0,06111			20
2	014	61142-1221	Oprava váp. omietky stropov hladkých 5-10%	12,370	m2	3,25	40,20		40,20	0,00574	0,07100			20
3	014	61242-1211	Oprava váp. omiet. vnút. stien hrubých 5-10%	17,200	m2	2,50	43,00		43,00	0,00453	0,07792			20
4	014	61242-1221	Oprava váp. omiet. vnút. stien hladkých 5-10%	17,200	m2	2,70	46,44		46,44	0,00534	0,09185			20
5	014	61242-3721	Omietka rýh stien šír. nad 30 cm váp. hladkých	1,000	m2	12,50	12,50		12,50	0,05190	0,05190			20
6	014	61242-3731	Omietka rýh stien šír. nad 30 cm váp. štukovú	1,000	m2	14,20	14,20		14,20	0,05903	0,05903			20
7	011	61246-5114	Príprava podkl.BALUMIT, pod omietky vnút.stien,regulácia nasledovostí náterom	226,870	m2	1,20	272,24		272,24	0,00003	0,00681			20
8	011	61246-5115	Príprava podkl.BALUMIT - Betonokotrát, pod omietky vnút.stien, zvyš.prílna náteru	137,600	m2	2,90	399,04		399,04	0,00030	0,04128			20
9	011	61247-3022	Omietka vnút.stien jednov. hlad zo such. zm.Sáskel PM 02, ručne	137,600	m2	12,20	1 678,72		1 678,72	0,02560	3,44000			20
10	011	61247-3181	Vnútrošná omietka vápnomocenná, zo suchých zmesí hladká	137,600	m2	11,50	1 582,40		1 582,40	0,03036	4,17754			20
11	011	62248-4010	Podlahové vnút. stien sklolaminovou mrežovou Baumit open	111,600	m2	6,69	746,60		746,60	0,00013	0,01451			20
12	015	62290-3111	Adhezívny mosik	24,000	m2	5,50	132,00		132,00					20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				5 005,69			5 005,69		5 005,69		8,09294			20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
13	003	94195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	12,000	m2	3,40	40,80		40,80					20
14	013	97801-3191	Očistenie vnút. omietok stien váp. vápnomocem. do 100 %	104,600	m2	2,34	244,76		244,76	0,00166	0,01992			20
15	013	97805-9511	Vybúvanie oblakov vnút. z oblakových pískov do 1 m2	0,600	m2	6,75	4,05		4,05			0,046	4,512	20
16	013	97805-9531	Vybúvanie oblakov vnút. z oblakových pískov nad 2 m2	66,000	m2	4,20	277,20		277,20			0,058	0,011	20
17	013	97901-1111	Zvyšná doprava súle a výbuš. hmoti za prvé podlažie	9,340	t	11,47	107,13		107,13			0,063	4,408	20